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 کارتون

«واریان» دهستانى که خودرو در آن جایى ندارد

روستایی بکر و بی دود 
روســـتای واریان در حاشیه شرقی ســـد کرج واقع شده است که بعد از 
احداث ســـد کرج، تعداد زیادی از سکنه خود را از دست داد. مهم ترین 
ویژگی این روستا این است که در حد فاصل دامنه کوه تا رود قرار گرفته 
که باعث می شود مردم این روستا برای رسیدن به این جاده حتما از لنج یا 
قایق استفاده کنند.  این جاده تقریبا در ۲۵ کیلومتری جاده چالوس قرار 
گرفته و مسیر رسیدن به آن مسیر آبی است. از چالوس که به سمت کرج 
می روید کمی قبل از سد کرج تابلوی کوچکی در کنار جاده نصب شده 
که با خطی که زیاد هم بزرگ نیست روی آن نوشته شده روستای واریان. مسیر اختصاصی اهالی، 
ورود افراد متفرقه ممنوع است. اما نه ایستگاه نگهبانی وجود دارد و نه کسی هست که از ورود افراد 
متفرقه به روستا جلوگیری کند. جاده با شیب تندی ادامه پیدا می کند و درنهایت به رودخانه ختم 
می شود. اینجا نگهبانی نشسته که کارمند سازمان آب است و ورود و خروج افراد را کنترل می کند. 
پارکینگ کوچکی در این منطقه فقط برای اهالی روســـتا تهیه شده که خودروهای خود را پارک 

می کنند و برای رسیدن به خانه، سوار لنج می شوند. 
 منطقه ای بدون زباله

اگر از تردد مردم این روستا که لزوما با قایق یا لنج صورت می گیرد، به عنوان مهم ترین ویژگی این روستا 
بگذریم، نکته عجیب دیگر این روستا این است که با وجود اینکه حدود ۱۰۰۰ نفر سکنه دارد کاملا 
بکر است و صحبت های روستاییان نشان از این دارد که قرار هم نیست از این وضعیت خارج شود. 
منظور از بکر بودن این است که نه فروشگاهی در این روستا دیده می شود و نه حتی یک نانوایی. 
هیچ مغازه ای در این روستا وجود ندارد و این هزار سکنه مانند افرادی که به پیک نیک آمده اند باید 
هر بار که به سمت خانه می روند تمام مایحتاج خود را تهیه کنند، زیرا اگر وارد روستا شوند با توجه به 
شرایط سخت تردد دیگر نمی توانند پس از تاریکی هوا به جاده برگردند. یک دبستان در این منطقه 
وجود دارد و به جز آن هیچ مدرسه دیگری در روستا پیدا نمی کنید. مردم این روستا از این وضعیت 
هیچ شکایتی ندارند و می گویند اگر پای مغازه و فروشگاه به این روستا باز شود دیگر بکر نخواهد 
بود. آنها به هیچ وجه زباله در روستا نمی ریزند و هر جای این روستا را چشم بیندازی تمیز و زیباست. 

 زراعت و چوپانی شغل اصلی واریانیان 
شغل اصلی مردم این روستا زراعت، گله داری و گلیم بافی است اما عده کمی هم در خارج از روستا 
فعالیت دارند و برای رفت و آمد به محل کار هر روز از قایق ها و لنج ها استفاده می کنند. این روستا 
پر از باغ های میوه و غلات مختلف اســـت به طوری که می تواند پاسخگوی نیاز تمام اهالی روستا 
باشد و بخشی نیز به خارج از روستا برده می شود. سکنه این روستا اگرچه در فاصله کمی از کرج 
زندگی می کنند اما به زبان تاتی صحبت می کنند که یکی از گویش های اصلی مردم چند جزیره 
در کشور است. این گویش به شدت به گویش تالشی که در استان گیلان رواج دارد نزدیک است.  
فرزندان این روستا به دلیل مجاورت روستا با دریاچه، شناگران و قایقرانان ماهری هستند و برخی 
از آنها قهرمانی ملی نیز در کارنامه خود دارند. تقریبا می توان گفت نزدیک به ۱۰۰ درصد مردم این 
روستا قایقرانی و شنا بلد هستند. سنت های جالبی که اهالی این روستا دارند نیز از ویژگی های 
دیگر مردم این روستاست، اهالی این روستا همه با یکدیگر آشنا هستند و در زمان اعیاد و روزهای 
خاص به صورت دسته ای در خانه بزرگان جمع می شوند و هر یک از خانواده های این روستا روزهای 
خاص را در خانه و به تنهایی نمی گذرانند، یا میهمان دارند یا میهمان هستند.  این روستا به دلیل 
طبیعت بکر و رودخانه های زیادی که دارد از آب و هوای بسیار خوبی برخوردار است و می توان به 
جرات آن را چون زمردی زیبا دانست. تصاویری که از این روستا تهیه شده تلفیقی از رنگ های سبز 

و آبی بسیار زیبایی است که طبیعت چشم نواز این روستا را به رخ می کشد. 

مشارکت اجتماعی زنان
علیه حس ناامنی 

شاید در نگاه اول «حس ناامنی» مساله ای 
مشترک بین طبقات مختلف اجتماعی به 
نظر برسد، اما واقعیت این است که کیفیت 
و میزان این حس، تا حد زیادی به موقعیت 
اجتماعـــی افراد و جایـــگاه آنها در جامعه 

بازمی گردد. 
ایـــن حس در میان زنـــان، تبعات روانی 
گسترده ای دارد و بی توجهی به کنترل آن می تواند، آسیب های 
اجتماعی فراوانی در پی داشته باشد. در کنار عللی که منجر به 
این حس ناامنی می شـــود، باید به این موضوع نیز توجه کرد که 
احســـاس ناامنی بین زنان بـــا آگاهی ها و موقعیت های مختلف 

متفاوت است. 
شاید تلقی عده ای از زنان، درباره امنیت، پوشش حمایتی از جانب 
جنس مذکر باشد و چنانچه این پوشش حمایتی وجود نداشته باشد، 

احساس ناامنی پررنگ می شود. 
در سوی مقابل این دیدگاه، گروهی هم امنیت را، جدای از سایه یک 
مرد در کنار خود تعریف می کنند؛ دیدگاهی که این روزها با گسترش 
تکنولوژی ارتباطات و با توجه به افزایش میزان زنان تحصیلکرده در 

جامعه قوت بیشتری پیدا کرده است. 
گسترش ســـطح آگاهی زنان جامعه، نسبت به جایگاه خودشان، 
موجب شـــده تا آنها خواهان ســـهم بیشتری در تصمیم گیری ها و 
تصمیم سازی ها در سطوح مختلف جامعه باشند؛ چراکه بسیاری 
از صاحبنظران نتیجه این مشارکت را کاهش حس ناامنی در زنان 
می دانند، اما این موضوع هنوز منجر به کسب کرسی مناسب برای 

زنان در قدرت نشده است. 
تجربه کشـــورهای توسعه یافته نشـــان می دهد با بالا رفتن میزان 
آگاهی هـــای عمومی در زنان حکومت ها نیز ســـعی کرده اند تا با 
بهره گیری از مشارکت سیاسی، اقتصادی و اجتماعی زنان، حس 
ناامنـــی آنها را در جامعه مدرن کم کنند. در این میان مشـــارکت 
اقتصادی زنان و کســـب درآمد تا حد زیادی می تواند حس ناامنی 
را که نتیجه تغییر نگاه ها به نقش مرد به عنوان تنها نان آور خانواده 

است، کاهش دهد. 
گرچه درباره موضوع ناامنی زنان در کشـــور بحثی جدی شـــکل 
نگرفته،  باید آن را چالش دهه های آینده جامعه ایرانی در حال گذر 
از سنت دانست. نداشتن جایگاه مناسب در مناسبات حاکمیتی 
و اجتماعی این احســـاس ناامنی در زنان را روز افزون کرده و خیلی 
از خانواده ها از سرنوشت دختران تنهای خود که به دلایل مختلف 

ازدواج نمی کنند، نگرانند. 
در چنین موقعیتی است که احساس ناامنی از سطح طبقه خاص 
فراتـــر می رود و بـــه همه طبقات، از جمله طبقه متوســـط و طبقه 
فرودســـت هم فشار می آورد و آســـیب های جدی را در پی خواهد 

داشت. 

پخت نان صبحانه در فِر خانگی
فرهیختگان   پختن نان شاید کار سختی به نظر برسد، اما در کمتر از 
یک ربع می توانید مواد نان را در خانه آماده کنید و در فر یا مایکروفر 
آن را بپزید. جالب است بدانید نانی که در فر پخته می شود دقیقا 
طعم نان پخته شده در تنور را دارد و شما هر نانی که دوست داشته 
باشـــید می توانید در فر آماده کنید. در اینجا یک نوع نان صبحانه 
آموزش می دهیم که بسیار هم راحت آماده می شود. برای پخت این 
نان دو لیتر آب لازم داریم، یک کیلو آرد سفید هم باید تهیه کنیم، 
۵۰ گرم مایه یا پودر خمیر هم برای تهیه این خمیر باید داشته باشیم 

و کمی روغن زیتون و نمک. 
در یـــک مخلوط کن پودر یا مایـــه خمیر را می ریزیم و آبی که کمی 
حـــرارت داده ایم، اضافـــه می کنیم. آرد را کم کم بـــه مواد داخل 
مخلوط کـــن اضافه و خوب مخلوط می کنیـــم و روغن و نمک هم 
می ریزیم. یک بار مخلوط کن را خاموش کنید و خمیر را ورز دهید، 
اگر به دست تان می چسبید با هم آرد اضافه کنید. این کار را تا جایی 
انجام بدهید که خمیر چســـبندگی خود را از دســـت بدهد. وقتی 
خمیر به این شکل در آمد در مخلوط کن را برداشته و پارچه تمیزی 
روی آن بیندازید و بگذارید نیم ساعت به اصطلاح استراحت کند. 
ســـپس روی یک ســـطح بزرگ مثل میز آشـــپزخانه یا اپن را با آرد 
بپوشانید. حالا کل خمیر را روی آرد بگذارید و آن را به ۱۰ قسمت 
تقسیم کنید. هر قسمت را به صورت بیضی یا دایره ای به ضخامت 
نیم تا یک ســـانتی متر فرم بدهید. می توانید در وســـط هر تکه از 

خمیر ها چند تکه گردو هم قرار بدهید. 
فر را روشن کنید و حرارتش را روی ۳۰۰ درجه سانتی گراد بگذارید. 
سینی فر را چرب کنید و خمیر ها را با فاصله از هم روی سینی قرار 
بدهید. قبل از اینکه نان ها را در سینی بگذارید با چنگال روی آن را 
سوراخ سوراخ کنید. این کار به این دلیل است که داخلش هم خوب 
بپزد. نان های شما کمتر از نیم ساعت دیگر آمده است. می توانید 
برای تزئین و خوشمزه تر شدن نان های صبحانه تان روی هر کدام 

از خمیرها را با کنجد بپوشانید. 

روش های خانگی
برای داشتن دندان های سفید

١٠٢ هزار طلاق و ٤٤٨ هزار 
ازدواج در ٧ ماه 

فرهیختگان   خیلی از ما از ترس هویدا شـــدن دندان های 
جـــرم گرفته و زرد، لبخندمان را از دیگران دریغ می کنیم 
و با توجه به هزینه های بالای ســـفید کردن دندان و حرف 
و حدیث هـــای فراوانی که درخصوص مضرات جرم گیری 
عنوان می شـــود، ترجیح می دهیم که راه های آسان تری 

برای سفید کردن دندان هایمان پیدا کنیم. 
یکی از راه های عجیب و غریبی که برای سفید کردن دندان 
پیشـــنهاد می شود، استفاده از زغال است. البته این نوع 
زغال، فرآوری شده است و قرار دادن آن در دهان آسیبی 
به بدن نمی زند! این زغال دارای فواید ســـم زدایی و یک 
راه حل خانگی برای سفید کردن دندان هاست و قرار دادن 
آن روی دندان باعث می شود که جرم های روی آن از بین 
بـــرود. می توانید در هفته چند باری از این زغال به همراه 
خمیر دندان برای سفیدی دندان هایتان استفاده کنید. 
لابـــد دیده اید برخـــی در میهمانی ها پوســـت موز را به 
دندان هایشـــان می سابند. پوست موز سرشار از پتاسیم، 
منیزیم، منگنز و دیگر مواد معدنی است. این مواد معدنی 
در موز جذب مینای دندان ها می شوند و اثر سفیدکنندگی 
دارند. غرغره کردن ترکیبی از آب و سرکه سیب، جرم های 
ایجاد شـــده روی دندان ها را از بین می بـــرد و این ماده 
خاصیـــت ضد باکتریایی دارد. در این میان روغن نارگیل 
و جوش شیرین هم به سفیدی دندان ها کمک می کنند. 
البته توصیه می شـــود جوش شـــیرین را در دفعات زیاد 
استفاده نکنید، چراکه استفاده زیاد از این ماده می تواند 

به لثه ها و مینای دندان آسیب بزند. 

فرهیختگان   آمار طلاق در کشور رو به افزایش است و ازدواج 
رو به کاهش. آن گونه که ســـخنگوی سازمان ثبت احوال 
کشور اعلام کرده در هفت ماهه نخست امسال ۱۰۲ هزار 
طلاق و ۴۴۸ هزار ازدواج ثبت شـــده است، یعنی نسبت 
طـــلاق به ازدواج، بیش از ۲۲ درصد اســـت. گرچه برخی 
آگاهی زنان نســـبت به حقوق شان و استقلال آنها را نشانه 
خوبـــی می دانند که دیگر زنان حاضر نیســـتند، تحت هر 
شرایطی به زندگی مشترک با کسی که آنها را آزار می دهند 
زندگی کنند، اما برخی جامعه شناسان این تعداد طلاق را 
هشداردهنده توصیف می کنند. دیروز سخنگوی سازمان 
ثبت احوال کشـــور با بیان اینکه فاطمه و امیرعلی دارای 
بیشترین فراوانی در نامگذاری های سال جاری است، گفت: 
«از ابتدای سال تاکنون از ثبت ۶۷ نام نامناسب جلوگیری 
شده است.»  سیف الله ابوترابی همچنین به اعلام آمار ولادت 
و فوت به ثبت رسیده در سال جاری پرداخت و گفت: «تعداد 
ولادت های به ثبت رسیده در سال جاری تا پایان آبان یک 
میلیون و ۳۲ هزار و ۹۸۸ رویداد و تعداد فوت های به ثبت 
رســـیده در این مدت ۲۴۴ هزار و ۱۷۱ رویداد است. این 
میزان در سال گذشته حدود ۲۴۳ هزار مورد بوده و افزایش 
۰/۲ درصدی را نشـــان می دهد.»  او افزود: «در ۳۱ درصد 
ولادت ها مادر بین ۲۵ تا ۲۹ ســـال، سهم مادران در گروه 
ســـنی ۳۰ تا ۳۴ سال نیز ۲۶ درصد و سهم این گروه های 
سنی در سال ۱۳۹۰ به ترتیب ۳۲ و ۲۱ درصد بوده است. 
میانگین ســـن متوفیان ۶۳ سال است. این میانگین برای 

زنان ۶۶ سال و برای مردان ۶۱ سال است.» 
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02 -7
SH IRAZ

شیــــراز

18 04
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ــر

مـــ
ا
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فــ ١۶:۵٣ غروب آفتاب 
١٧:١٣ اذان مغرب 
٢٣:٠٧ نيمه شب شرعي 

۵:٢٠ اذان صبح 
۶:۴٨ طلوع آفتاب 
١١:۵١ اذان ظهر 

دانشگاه آزاد اسلامے  صاحب امتياز 
 ٦٦٧٦٠٤٩٩ روابط عمومــــے 

١٨و٦٦٣٤٨٠٤٦  سازمان آگهــے ها
١٨٢-٦٦٧٦٠١٨٠ تحــريريه

نشر گستر امروز خيابان حافظ، بعد از پل دوم حافظ، روبه روی ساختمان بورس، ساختمان فرهيختگان، طبقه سومتوزيــع نشانے
سازمان چاپ دانشگاه آزاد اسلامے چاپ

ســید وحید  عقیلــے  ٦٦٣٤٨٠١٦ مدير مسئول و ســـردبير ١٠٠٠٠١٣٨٨٢٣٠ دفتر مديرمسئول پیامک
٦٦٧٦٠٥٠١- ٦٦٧٢٦٠٤٧ فکــس

  فیروزه مظفری  احتمال واردات آب

امام صادق(ع): 
چه بسیار مشتاقانى که رسیدن به خواسته هایشان آنها را نگون بخت مى کند.

کـــــــــــلام
معصــــوم(ع)

 روستای واریان

 فرناز استادنوبری
 خبرنگار گروه مردم

 عکس نوشت

فرهیختـــگان   ســـانحه خـــروج قطـــار از ریل در «اوتار پـــرداش» هند ۱۱۹ کشـــته و ۱۵۰ 
زخمی برجای گذاشـــته است. 

 چهره روز

فرهیختـگان : طرح هـای جمـع آوری معتـادان در تهران و برخی  
شـهرهای دیگـر در حـال اجراسـت و هـر هفتـه چندیـن معتـاد 
متجاهر از سـطح شـهر جمع آوری می شوند. فرمانداری تهران بر اجرای 
ایـن طرح هـا تاکیـد می کنـد و معتقد اسـت باید چهره شـهر را از وجود 
معتـادان پـاک کـرد،  امـا منتقـدان می گوینـد ایـن چرخـه جمـع آوری و 
نگهداری اجباری چندماهه، چرخه معیوب و هزینه ای بی نتیجه است. 
نیـروی انتظامـی هـم البتـه موافـق جمـع آوری دسـته جمعی معتـادان 
اسـت اما حالا سـعید منتظرالمهدی سـخنگوی ناجا سـخن کارشناسـان 
و منتقـدان را تکـرار کـرده و گفتـه جمـع آوری معتـادان سـاده ترین کار 
در فرآینـد حـل معضـل اعتیـاد اسـت. به عقیـده او، تنهـا راه برون رفت 
از ایـن مصیبـت پیشـگیری اسـت کـه آمـوزش بـه جوانـان و نوجوانـان 
بـرای افزایـش تـاب آوری در ایـن زمینـه نقـش مهمـی دارد. این آموزش 
بایـد در ایسـتگاه های مختلـف یعنـی 
خانواده، مدرسه و محله و دیگر مجامع 
انجام شـود. او در مورد تاثیر جمع آوری 
معتـادان در فرآینـد مقابلـه بـا معضـل 
اعتیـاد گفـت: «جمـع آوری زمانی باید 
انجام شـود که بسـترهای بـاز اجتماعی 

کـردن معتادان ایجاد شـده باشـد.»

انفجار مرگبار در یک 
معدن زغال سنگ در چین

فرهیختـــگان : بـــر اثـــر انفجـــار گاز در  
یـــک معـــدن زغـــال ســـنگ در مرکـــز چیـــن 
دســـت کم چهـــار نفـــر جـــان خـــود را از دســـت دادنـــد. 
بنابـــر اعـــلام مقامـــات مرکـــزی اســـتان هونـــان یکشـــنبه 
انفجـــار گاز در یـــک معـــدن زغـــال ســـنگ اتفـــاق 
ـــن  ـــک ت ـــته و ی ـــن کش ـــار ت ـــی آن چه ـــه در پ ـــاد ک افت
ـــج  ـــار پن ـــن انفج ـــوع ای ـــال وق ـــه دنب ـــد. ب ـــروح ش مج
کارگـــر داخـــل معـــدن گرفتـــار شـــدند کـــه اجســـاد دو 
ـــزارش  ـــه گ ـــد. ب ـــدا ش ـــروز پی ـــح دی ـــا صب ـــن از آنه ت
خبرگـــزاری «شـــینهوا» بررســـی در مـــورد علـــت وقـــوع 

ـــت.  ـــام اس ـــت انج ـــه در دس ـــن حادث ای
ــرای  ــن بـ ــورهای ناامـ ــی از کشـ ــن یکـ ــور چیـ کشـ
کارگـــران اســـت و تقریبـــا هـــر هفتـــه خبـــری از مـــرگ 
کارگـــران در چیـــن منتشـــر می شـــود. کارگـــران 
چینـــی جـــزء کارگـــران ارزان در دنیـــا هســـتند و ســـالانه 
ـــن  ـــادن چی ـــوادث در مع ـــر ح ـــر اث ـــر ب ـــن کارگ چندی
جان شـــان را از دســـت می دهنـــد. ریـــزش معـــدن، 
بارندگـــی شـــدید و... از عوامـــل حـــوادث مرگبـــار 

ـــت.  ـــی اس ـــران چین ـــرای کارگ ب

نجات بیش از ۲۰۰ پناهجو 
از مدیترانه

فرهیختـــگان : یـــک کشـــتی نجـــات حامـــل بیـــش  
ــه  ــای مدیترانـ ــه از دریـ ــی کـ از ۲۰۰ پناهجویـ
نجـــات داده شـــده بودنـــد و همچنیـــن اجســـاد هشـــت 
پناهجـــوی غرق شـــده در دریـــا، یکشـــنبه پـــس از 
ـــره  ـــه جزی ـــه ب ـــای مدیتران ـــار در دری ـــه مرگب ـــک هفت ی
سیســـیل ایتالیـــا رســـید. بـــه گفتـــه ســـازمان بین المللـــی 
ـــای  مهاجـــرت در هفتـــه گذشـــته ۳۶۵ پناهجـــو در دری
مدیترانـــه غـــرق شـــده اند. شـــمار کشته شـــدگان در 
دریـــای مدیترانـــه – خطرناک تریـــن مســـیر حرکـــت 
ــه ۴۶۳۶  ــاری بـ ــال جـ ــان- در سـ ــان در جهـ پناهجویـ
نفـــر رســـیده کـــه ایـــن رقـــم هـــزار کشـــته بیشـــتر 
از تمـــام ســـال ۲۰۱۵ میـــلادی اســـت. بـــه گـــزارش 
«یورونیـــوز» در ســـال جـــاری میـــلادی تاکنـــون ۱۶۸ 
ـــا  ـــه اروپ ـــق ب ـــا قای ـــود را ب ـــته اند خ ـــر توانس ـــزار نف ه
برســـانند. ایـــن رقـــم بـــرای کل ســـال ۲۰۱۵ حـــدود ۱۵۴ 
ـــر  ـــزار نف ـــدود ۱۷۰ ه ـــال ۲۰۱۴ ح ـــرای س ـــر و ب ـــزار نف ه
بـــوده اســـت. بیشـــتر پناهجویانـــی کـــه از راه مدیترانـــه 
راهـــی اروپـــا می شـــوند از ســـواحل لیبـــی سفرشـــان 

ــد.  ــاز می کننـ را آغـ

سعیده علیپور
خبرنگار گروه مردم

 گزارش روز

 یادداشت

 پخت وپز

 کلینیک سلامت


